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حذف کسب وکارهای غیرقانونی از گردونه رقابت با مجوز الکترونیکی

 چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۶:۱۵ شناسه خبـر : ۱۴۱۴۷۰

۵ روز مانده به پایان اردیبهشت، آخرین مهلتی است که صاحبان مجوزهای کسب و کار می توانند نسبت به 
تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا اقدام کنند و پس از تاریخ اعلام شده براساس نص صریح قانون به صاحبان

 مجوز کاغذی خدمات دولتی ارائه نمی شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی موج خبر، طبق ماده 7 مکرر سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی در راستای بهبود

محیط کسب و کار باید صدور مجوزها به صورت الکترونیک و با کمترین میزان مداخله کارشناسان مراجع صدور مجوز

انجام شود.همچنین باید هزینه ، شرایط ، مدت زمان صدور و ... برای متقاضیان شفاف و روشن باشد تا بتوانند با شرایط

راحت تری وارد بازار کار شده و کسب خویش را راه بیندازند.
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از سال 1401 فرآیند الکترونیکی شدن صدور مجوز آغاز شد و پس از تکمیل مراحل صدور الکترونیکی لازم بود نسبت به 

تبدیل مجوزهای کاغذی که پیش از این تاریخ صادر شده بود، اقدام شود به همین جهت از نیمه دوم سال گذشته فرآیند

تبدیل به صورت جدی از سوی درگاه ملی مجوزها در دستور کار قرار گرفت.براساس اعلام رئیس مرکز ملی بهبود محیط

کسب و کار بیش از 400 هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده و 2 میلیون مجوز دیگر نیز باید تا 25 اردیبهشت

سال 1403 به شناسه یکتا تبدیل شوند.

قانونی برای مقابله با اقتصاد پنهان

الزام قانونی برای تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در راستای تسهیل فضای کسب و کار با هدف ایجاد فرصت های

سرمایه گذاری بیشتر و امکان فرصت های جدید است.بدون تردید این قانون علاوه بر مزایای مذکور می تواند در سایر بخش

های اقتصادی نیز کارگشا باشد.

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان صنعت لوازم خانگی ایران مقابله با عوامل اقتصاد پنهان را از مزایای الکترونیکی

کردن مجوزهای کسب و کار دانسته و در این باره به خبرنگار ما، گفت: حذف امضاهای طلایی و مقابله با عوامل اقتصاد

پنهان با الکترونیکی شدن مجوزهای کسب و کار از جمله اهداف راهاندازی سامانه ملی صدور مجوزها و تبدیل مجوزهای

کاغذی به شناسه یکتا است که اگر این سامانه به خوبی استقرار یابد این اهداف را نیز محقق خواهد کرد.

عباس ابهری با بیان اینکه حذف مقررات زاید تاثیر مناسبی بر فضای کسب و کار کشور دارد، عنوان کرد: به طور حتم

فضای کسب و کار کشور از حذف مقررات زائد تاثیرات مثبتی به خود خواهد دید. شرایط و فضای کسب وکار در شکور

ما به گونهای است که هر بخشنامه، آئیننامه یا  تصمیم جدیدی که بخشهای قانونگذاری یا اجرایی برای آن اتخاذ میکند

میتواند تکانهها یا تاثیرات منفی داشته باشد و طبیعی است که حذف مقررات زائد برای این بخش موثر خواهد بود.

وی افزود: وقتی تصمیمهای جدید اقتصادی در کشور گرفته میشود فعالان اقتصادی باید امور اجرایی خود را متناسب

با این تغییرات دستخوش تحول و تغییر دهند.

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان صنعت لوازم خانگی ایران عنوان کرد: به جای تسهیل و سادهسازی امور کارها

سختتر شده است این در حالی است که در بسیاری از کشورهای همسایه کافی است تنها یک کد فعالیت اقتصادی و

مالیاتی اخذ شود و بقیه مراحل به راحتی انجام میشود و لازم نیست برای هر کاری چندین بار به دستگاههای مختلف

مراجعه شود.
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وی ادامه داد: تمدید مجوزها،دریافت سهمیهها و انجام بسیاری از امور اجرایی برای فعالان اقتصادی تاکنون با دشواری

بالا همراه بود و این امیدواری وجود دارد که هر روز تصمیم تازهای اتخاذ نشود.

ابهری گفت: به طور مثال درحالی که گمرک این اشراف را دارد که تولیدکننده چه مواد اولیهای وارد میکند هر بار

مجوزهای متعدد برای واردات مواد اولیه درخواست میکند و در مسیر واردات تولیدکنندگان شناسنامهدار و نه

مجهولالهویه یا بازرگان، سنگاندازی میکند.این در حالی است که تولیدکنندگان شناسنامهدار مجوز کارخانه و

تولید،پروانه تولید،سامانه الحاق تولید و سایر مجوزهای قانونی را در اختیار دارند اما هر بار در گمرک منتظر مجوز

ترخیص میمانند چون به طور مثال کد ساتا در سامانه ننشسته است و تنها با ترخیص درصدی موافقت میشود.برای

تولید یک محصول به تمامی قطعات و ترخیص همه آنها نیاز است و اگر حتی 80 درصد قطعات هم ترخیص شوند اما بقیه

معطل بمانند طبیعی است که فرایند تولید با مشکل مواجه میشود.

تسریع فرآیندهای اقتصادی با مجوزهای الکترونیکی

ابهری درباره سامانه ملی صدور مجوزها و نقش آن در بهبود فضای کسب و کارعنوان کرد: اگر کار تبدیل مجوزهای

فیزیکی به آنلاین و الکترونیکی و تبدیل آن به شناسه یکتا انجام شود طبیعی است که تاثیر مهمی در تسریع فرآیند تولید

خواهد داشت.

وی افزود: در گذشته باید از چندین درگاه، کار ثبت مجوز الکترونیکی انجام میشد اما اگر قرار باشد تعداد این

درگاهها کاهش یافته و فرآیند ثبت وصدور مجوز به یک یا درگاه محدود شود می تواند نقش مهمی در راهاندازی و

سرعتبخشی به امور برای کسب و کارها داشته باشد.

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان صنعت لوازم خانگی ایران خاطرنشان کرد: تعیین فرصت برای پاسخدهی به

درخواستهای آنلاین نیز تصمیم و پیشبینی مناسبی است و در پارهای موارد گفته شده که دستگاه مورد نظر باید

حداکثر طی مدت 2 هفته به درخواست الکترونیکی پاسخ دهد که تصمیم مناسبی است اما باید میزان ورود درخواستها

و امکان پاسخدهی آن نیز مورد نظر قرار گیرد.

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان صنعت لوازم خانگی ایران درباره مقابله با عوامل اقتصاد پنهان در الکترونیکی

کردن مجوزهای کسب و کار، بیان کرد: حذف امضاهای طلایی و مقابله با عوامل اقتصاد پنهان با الکترونیکی شدن

مجوزهای کسب و کار از جمله اهداف راهاندازی سامانه ملی صدور مجوزها است که اگر این سامانه به خوبی استقرار
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یابد این اهداف را نیز محقق خواهد کرد.

دریافت خدمات حکومتی غیرحضوری می شود

الکترونیکی شدن تمام مراحل ثبت و صدور مجوز الزامات قانونی است و با توجه به قطع دسترسی به خدمات دولتی برای

افرادی که هنوز مجوز خود را به شناسه یکتا تبدیل نکرده اند لازم است تا صاحبان کسب و کار نسبت به این امر تعجیل

کنند.

طبق اعلام سید امیر سیاح رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار؛ آن دسته از صاحبان کسب و کار که تا تاریخ 25

اردیبهشت نسبت به اخذ شناسه یکتا اقدام نکرده باشند از دریافت خدمات دولتی محروم می شوند.

رئیس مرکز مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار افزود: صاحبان مجوز می توانند در طی 24 ساعت شبانه روز از طریق

گوشی تلفن همراه نسبت به اخذ شناسه یکتا اقدام کنند.صاحبان کسب و کار از این پس فقط با داشتن شناسه یکتا می

توانند از حکومت به صورت غیرحضوری خدمات دریافت کنند.
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